Администрация сельского поселения Бадряшевский сельсовет  муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» апреля  2018 года                                                                          №14

О праздновании Дня

Победы в 2018 году в

сельском поселении
Бадряшевский сельсовет
муниципального района

Татышлинский район
Республики Башкортостан
Во исполнение распоряжения Главы Республики Башкортостан от 11.04.2018г. №РГ-67  «О праздновании Дня Победы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям  бюджетных учреждений активно включиться в подготовку к празднованию 9 мая – 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, провести торжественные собрания, митинги у обелиска и памятника погибшим в годы Великой Отечественной войны, народные гуляния, спортивно-массовые мероприятия.
2. При администрации сельского  поселения создать и утвердить оргкомитет по организации и контролю за подготовкой и проведением мероприятий, посвященных Дню Победы.
3. План мероприятий по празднованию 9 мая утвердить (прилагается), довести его до сведения исполнителей.
4. Рекомендовать предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности обеспечить явку сотрудников для участия в праздничном мероприятии.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за  собой.
Глава  сельского  поселения                                                Ф.Х. Балагутдинов
Приложение №1

Утвержден постановлением главы

сельского  поселения  Бадряшевский  сельсовет МР

Татышлинский район

от «20» апреля 2018 года №14
Состав

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Победы
 1. Балагутдинов Ф.Х  – Глава  сельского поселения  Бадряшевский сельсовет

2. Хафизова Л.И.   -  управляющий  делами Администрации  сельского поселения.

3. Талипова Г.Р. – директор МБОУ СОШ  д.Бадряшево

4. Хазетдинов Ф.М. –  директор  сельского  дома культуры
Управляющий делами СП

Бадряшевский сельсовет                                          Л.И.Хафизова
Приложение №2

Утвержден постановлением главы

сельского  поселения  Бадряшевский  сельсовет МР

Татышлинский район

от «20» апреля 2018 года №14
                 ПЛАН
мероприятий по подготовке празднования Дня Победы в 2018 году в сельском поселении Бадряшевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Обнародование  постановления главы сельского  поселения «О праздновании Дня Победы в 2018 году»
	до 30.04.2018
	 Ф.Х. Балагутдинов -  глава  СП

	2.
	Благоустройство, ремонт памятников в  д.Бадряшево  и д.Старосолдово
	до 30.04.2018
	Администрация СП

	3.
	Обеспечение праздничного оформления зданий, улиц  населенных пунктов с использованием государственных символик Российской Федерации и Республики Башкортостан
	до 9.05.2018
	Администрация СП, руководители организаций, учреждений

	4.
	Проведение проверки социально-бытовых условий жизни ветеранов войны
	до 30.04.2018
	Администрация СП

	5.
	Направление поздравлений ветеранам ВОВ от главы сельского  поселения
	1-8 мая
	Администрация СП

	6.
	Организация чаепития для ветеранов (по необходимости)
	9 мая
	Администрация СП

	7.
	Проведение торжественных собраний, праздничных мероприятий с приглашением ветеранов войны, тружеников тыла, вдов участников ВОВ
	9 мая
	Администрация СП

	8.
	Проведение тематических классных часов, посвященных Дню Победы
	Со 2 по 7 мая
	Администрация  МБОУ СОШ  д.Бадряшево

	9.
	Обеспечение общественного порядка, безопасности граждан и дорожного движения в местах проведения праздничных мероприятий и на прилегающей территории
	9 мая
	Администрация СП, ОМВД России по Татышлинскому району (по согласованию)

Управляющий делами СП

Бадряшевский сельсовет                                          Л.И.Хафизова